
Электроэнергия, 

кВт*ч

Мощность, 

кВт

ООО "Энергоснабжающая сетевая 

компания" Всего 4 488 477 12 660 2 599 625

СН2 2 283 783 4 720 487 955

НН 2 204 694 7 940 2 111 670

ООО "Металлстрой" Всего 1 817 294 6 130 22 066

СН2 1 451 602 4 900 0

НН 365 692 1 230 22 066

ООО"Объединенная электросетевая 

компания-Челябинск" Всего 2 742 325 6 820 375 039

СН1 560 951 840 0

СН2 1 910 317 4 860 0

НН 271 057 1 120 375 039

АУ 4 ОАО "Челябинская электросетевая 

компания" Всего 10 009 402 124 990 3 153 297

ВН 0 31 030 0

СН1 560 292 870 0

СН2 7 355 078 29 960 0

НН 2 094 032 63 130 3 153 297

ОАО "ЭНЕРГОПРОМ-Челябинский 

электродный завод Всего 620 554 1 660 0

СН2 620 554 1 660 0

АО "Оборонэнерго" Всего 6 687 087 15 800 1 091 134

СН2 1 970 894 4250 0

НН 4 716 193 11 550 1 091 134

ООО "АТЭК74" Всего 1 304 191 2 790 1 566 570

СН2 1 252 812 837 0

НН 51 379 1 953 1 566 570

ООО "Электро ТК" Всего 7 715 265 21 920 408 154

ВН 491 527 390 0

СН1 2 188 795 4 600 0

СН2 4 298 399 12 610 0

НН 736 544 4 320 408 154

ОАО "Челябинский 

электрометаллургический комбинат" Всего 3 969 550 12 600 0

ВН 192 230 0 0

СН2 3 777 320 12 600 0

ООО "Техносервис-ПЭ" Всего 7 744 059 22 030 173 210

ВН 505 390 0

СН1 952 931 4630 0

СН2 6 480 443 12 670 0

НН 310 180 4 340 173 210

АУ

ЦО

АУ

АУ

АУ

АУ

отде

лени

е

ЧО

АУ

АУ

Население, 

кВт*ч

№ 

п/п
Наименование предприятия

Уровень 

напряжения

Прочие (в т.ч. ТСО)

1

2

3

5

6

7

8

9

10

Информация по подпункту «г» пункта 45 Постановления Правительства РФ от 21.01.2004г 

№24

«Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных 

рынков электроэнергии»

Расчетный период  декабрь  2019 г.



ООО "Кемма" Всего 2 289 414 3 560 0

ВН 2 252 198 3 305 0

СН2 19 983 38 0

НН 17 233 217 0

ОАО "Челябинское авиапредприятие" Всего 924 303 1 480 0

СН2 808 055 1 310 0

НН 116 248 170 0

ОАО"Уралавтоприцеп" Всего 887 095 1 910 0

СН2 886 178 1 900 0

НН 917 10 0

ОАО"ЧЗПСН-Профнастил" Всего 5 680 844 9 552 0

ВН 5 021 748 8 793 0

СН2 649 166 735 0

НН 9 930 24 0

АО"Трансэнерго" Всего 3 833 528 14 010 3 807 811

ВН 28 470 480 0

СН2 1 593 681 3 090 0

НН 2 211 377 10 440 3 807 811

Непубличное АО Вишневогорский ГОК Всего 1 359 574 2 230 0

ВН 508 000 850 0

СН1 602 800 960 0

СН2 238 214 400 0

НН 10 560 20 0

ООО"УЭС" Всего 2 808 909 5 310 49 070

ВН 67 608 410 0

СН2 2 676 790 4680 0

НН 64 511 220 49 070

ООО "Продвижение" Всего 29 612 195 51 400 1 015 739

ВН 4 450 363 920 0

СН1 11 372 058 10 790 0

СН2 12 569 154 29 560 206 991

НН 1 220 620 10 130 808 748

ООО"Южноуральская сетевая 

компания" Всего 1 019 614 4 150 769 518

СН2 773 265 830 0

НН 246 349 3 320 769 518

ММПКХ Всего 7 519 585 38 700 4 755 724

ВН 1 169 378 6 230 0

СН2 2 693 279 12 070 44 391

НН 3 656 928 20 400 4 711 333

ООО "Магнитогорская сетевая 

компания" Всего 904 998 13 830 911 782

СН1 0 220 0

СН2 154 044 10 340 0

НН 750 954 3 270 911 782

ООО "Каслинская Энергосбытовая 

Компания" Всего 1 139 409 1 800 28 743

ВН 434 396 160 0

СН2 676 673 1 330 0

НН 28 340 310 28 743

ООО "Эффект ТК" Всего 2 959 603 10 420 1 506 715

СН2 2 038 918 5 260 0

НН 920 685 5 160 1 506 715

АУ

АУ

КО

КО

КО

АУ

АУ

АУ

МЕТ

МЕТ

АУ

МЕТ

20

21

22

16

11

12

13

14

15

17

23

18

19



МУП "Электротепловые сети" г. Троицк Всего 2 302 938 12 240 3 248 566

СН2 1 654 844 3 670 0

НН 648 094 8 570 3 248 566

ООО "Интернешенел Билдинг 

Констракшен" Всего 1 271 414 2 390 159 459

СН2 1 082 369 1 750

НН 189 045 640 159 459

Открытое акционерное общество 

"Автомобильный завод "Урал" Всего 10 898 094 29 290 0

ВН 2 683 694 6 570 0

СН1 4 436 262 9 410 0

СН2 3 754 170 13 240 0

НН 23 968 70 0

МУП "ГУК" Всего 10 448 024 33 970 7 275 021

СН2 6 603 182 11 890 0

НН 3 844 842 22080 7 275 021

ФГУП "ПСЗ" Всего 5 709 242 9 330 147

ВН 4 872 909 7 900 0

СН1 138 877 230 0

СН2 676 384 1 180 0

НН 21 072 20 147

ООО "Электросетевая компания" г. 

Екатеринбург Всего 5 234 975 8 850 788 051

ВН 3 630 677 6 680 0

СН2 1 216 237 2 170 0

НН 388 061 0 788 051

ООО "Трансэнерго" Всего 11 240 174 15 600 48 582

СН2 11 137 400 15 220 0

НН 102 774 380 48 582

АО "Электросеть" г.Златоуст Всего 19 760 401 84 300 0

ВН 19 760 401 68 230 0

СН1 0 8 830 0

СН2 0 7 230 0

НН 0 10 0

ООО "ЭДС" Всего 20 218 095 25 350 0

ВН 19 724 066 24 070 0

СН2 388 135 1 180 0

НН 105 894 100 0

ООО "Златэнерготелеком" Всего 2 132 617 2 360 0

СН2 2 043 958 2 270 0

НН 88 659 90 0

ООО "ТДК" Всего 3 644 159 11 370 3 445 724

СН2 2 267 341 3 250 0

НН 1 376 818 8 120 3 445 724

ООО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ АЛЬТАИР" Всего 1 692 406 5 580 0

СН1 1 235 520 4 410 0

СН2 433 394 1 050 0

НН 23 492 120 0

ООО "СК Энергоресурс" Всего 2 809 484 4 030 267 201

СН2 1 640 445 2 080 0

НН 1 169 039 1 950 267 201

ЗО

ЗО

ЗО

ЗО

АУ

ЗО

ЗО

АУ

ЗО

АУ

АУ

АУ

ЗО

34

28

29

30

31

35

36

32

33

24

25

26

27



"УКВЗ им. С.М.Кирова" - филиал АО 

"ГКНПЦ им. М.В.Хруничева" Всего 6 492 155 14 050 160

ВН 853 574 4 100 0

СН2 5 613 306 9 660 0

НН 25 275 290 160

МУП МПОЭ г. Трехгорный Всего 4 413 754 9 940 1 209 422

СН2 2 610 135 3 870 0

НН 1 803 619 6 070 1 209 422

ООО "Электросетевая компания" Всего 22 233 381 41 740 0

ВН 6 512 486 14 700 0

СН1 15 227 792 26 190 0

СН2 491 444 840 0

НН 1 659 10 0

Муниципальное унитарное предприятие 

Коммет Всего 12 707 443 36 700 8 688 716

ВН 1 161 876 340 0

СН2 6 526 088 12 550

НН 5 019 479 23 810 8 688 716

СП ТРАНСЭНЕРГО-филиал ОАО 

"РЖД" Всего 62 889 246 167 400 3 257 211

ВН 44 395 687 108 680 0

СН1 4 021 000 10 770 0

СН2 14 167 959 35 660 0

НН 304 600 12 290 3 257 211

ФГУП ПО "Маяк" Всего 17 747 445 25 680 0

ВН 15 532 373 22 140 0

СН1 1 220 878 1 400 0

СН2 926 582 1 800 0

НН 67 612 340 0

ООО "Региональная сетевая компания" Всего 3 386 865 6 190 0

ВН 1 896 292 3 690 0

СН1 706 335 1 190 0

СН2 784 198 1300 0

НН 40 10 0

МУП "Копейские электрические сети" Всего 5 766 146 24 320 3 616 982

СН2 2 021 690 4 520 0

НН 3 744 456 19 800 3 616 982

ООО Энерготехсервис Всего 23 789 162 46 937 0

ВН 16 735 327 35 563 0

СН2 6 839 664 11 061 0

НН 214 171 313 0

ООО "Механический завод" Всего 2 018 547 4 240 0

ВН 2 016 357 4 210 0

СН2 2 190 10 0

НН 0 20 0

ООО "УЭСК" Всего 19 767 778 8 110 0

СН2 17 814 551 70 0

НН 1 953 227 8 040 0

АУ 48 ООО "ЭК Маяк" Всего 43 474 360 114155 18 828 001

ВН 17 814 551 0 0

СН-2 16 085 025 0 0

НН 9 574 784 0 18 828 001

47мо

43

АУ

ЦО

ЦО

ЦО

ЦО

ЗО

АУ

АУ

АУ

44

45

46

41

42

ЗО

40

37

38

39



Мет 49 АО "Электросеть" г. Челябинск Всего 1 217 446 46 530

СН-2 1 215 760 46 530 0

НН 1 686 0 0

АУ 50
Филиал ОАО "МРСК Урала" 

(Челябэнерго) Всего
865 026 872 30 144 159 230 845

ГН 0 12 955 0

ВН 536 588 564 5 396 0

СН-1 70 129 827 2 200 0

СН-2 187 749 416 6 627 0

НН 70 559 065 2 966 159 230 845


