

**Информация по подпункту «г» пункта 45 Постановления Правительства РФ от 21.01.2004г №24**

**«Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электроэнергии»**

**Расчетный период декабрь 2019 г.**

отде лени е	№ п/п	Наименование предприятия	Уровень напряжения	Прочие (в т.ч. ТСО)		Население, кВт*ч
				Электроэнергия, кВт*ч	Мощность, кВт	
ЧО	1	ООО "Энергоснабжающая сетевая компания"	Всего	4 488 477	12 660	2 599 625
			СН2	2 283 783	4 720	487 955
			НН	2 204 694	7 940	2 111 670
АУ	2	ООО "Металлстрой"	Всего	1 817 294	6 130	22 066
			СН2	1 451 602	4 900	0
			НН	365 692	1 230	22 066
АУ	3	ООО "Объединенная электросетевая компания-Челябинск"	Всего	2 742 325	6 820	375 039
			СН1	560 951	840	0
			СН2	1 910 317	4 860	0
			НН	271 057	1 120	375 039
АУ	4	ОАО "Челябинская электросетевая компания"	Всего	10 009 402	124 990	3 153 297
			ВН	0	31 030	0
			СН1	560 292	870	0
			СН2	7 355 078	29 960	0
			НН	2 094 032	63 130	3 153 297
АУ	5	ОАО "ЭНЕРГОПРОМ-Челябинский электродный завод"	Всего	620 554	1 660	0
			СН2	620 554	1 660	0
АУ	6	АО "Оборонэнерго"	Всего	6 687 087	15 800	1 091 134
			СН2	1 970 894	4250	0
			НН	4 716 193	11 550	1 091 134
АУ	7	ООО "АТЭК74"	Всего	1 304 191	2 790	1 566 570
			СН2	1 252 812	837	0
			НН	51 379	1 953	1 566 570
АУ	8	ООО "Электро ТК"	Всего	7 715 265	21 920	408 154
			ВН	491 527	390	0
			СН1	2 188 795	4 600	0
			СН2	4 298 399	12 610	0
			НН	736 544	4 320	408 154
АУ	9	ОАО "Челябинский электрометаллургический комбинат"	Всего	3 969 550	12 600	0
			ВН	192 230	0	0
			СН2	3 777 320	12 600	0
ЦО	10	ООО "Техносервис-ПЭ"	Всего	7 744 059	22 030	173 210
			ВН	505	390	0
			СН1	952 931	4630	0
			СН2	6 480 443	12 670	0
			НН	310 180	4 340	173 210

MET	11	ООО "Кемма"	Всего	<b>2 289 414</b>	<b>3 560</b>	0
			ВН	2 252 198	3 305	0
			CH2	19 983	38	0
			HH	17 233	217	0
MET	12	ОАО "Челябинское авиапредприятие"	Всего	<b>924 303</b>	<b>1 480</b>	0
			CH2	808 055	1 310	0
			HH	116 248	170	0
MET	13	ОАО"Уралавтоприцеп"	Всего	<b>887 095</b>	<b>1 910</b>	0
			CH2	886 178	1 900	0
			HH	917	10	0
	14	ОАО"ЧЗПСН-Профнастил"	Всего	<b>5 680 844</b>	<b>9 552</b>	0
			ВН	5 021 748	8 793	0
			CH2	649 166	735	0
			HH	9 930	24	0
AУ	15	АО"Трансэнерго"	Всего	<b>3 833 528</b>	<b>14 010</b>	<b>3 807 811</b>
			ВН	28 470	480	0
			CH2	1 593 681	3 090	0
			HH	2 211 377	10 440	3 807 811
AУ	16	Непубличное АО Вишневогорский ГОК	Всего	<b>1 359 574</b>	<b>2 230</b>	0
			ВН	508 000	850	0
			CH1	602 800	960	0
			CH2	238 214	400	0
			HH	10 560	20	0
AУ	17	ООО"УЭС"	Всего	<b>2 808 909</b>	<b>5 310</b>	<b>49 070</b>
			ВН	67 608	410	0
			CH2	2 676 790	4680	0
			HH	64 511	220	49 070
AУ	18	ООО "Продвижение"	Всего	<b>29 612 195</b>	<b>51 400</b>	<b>1 015 739</b>
			ВН	4 450 363	920	0
			CH1	11 372 058	10 790	0
			CH2	12 569 154	29 560	206 991
			HH	1 220 620	10 130	808 748
AУ	19	ООО"Южноуральская сетевая компания"	Всего	<b>1 019 614</b>	<b>4 150</b>	<b>769 518</b>
			CH2	773 265	830	0
			HH	246 349	3 320	769 518
KO	20	ММПКХ	Всего	<b>7 519 585</b>	<b>38 700</b>	<b>4 755 724</b>
			ВН	1 169 378	6 230	0
			CH2	2 693 279	12 070	44 391
			HH	3 656 928	20 400	4 711 333
KO	21	ООО "Магнитогорская сетевая компания"	Всего	<b>904 998</b>	<b>13 830</b>	<b>911 782</b>
			CH1	0	220	0
			CH2	154 044	10 340	0
			HH	750 954	3 270	911 782
KO	22	ООО "Каслинская Энергосбытовая Компания"	Всего	<b>1 139 409</b>	<b>1 800</b>	<b>28 743</b>
			ВН	434 396	160	0
			CH2	676 673	1 330	0
			HH	28 340	310	28 743
AУ	23	ООО "Эффект ТК"	Всего	<b>2 959 603</b>	<b>10 420</b>	<b>1 506 715</b>
			CH2	2 038 918	5 260	0
			HH	920 685	5 160	1 506 715

АУ	24	МУП "Электротепловые сети" г. Троицк	<b>Всего</b>	<b>2 302 938</b>	<b>12 240</b>	<b>3 248 566</b>
			CH2	1 654 844	3 670	0
			НН	648 094	8 570	3 248 566
АУ	25	ООО "Интернешенел Билдинг Констракшн"	<b>Всего</b>	<b>1 271 414</b>	<b>2 390</b>	<b>159 459</b>
			CH2	1 082 369	1 750	
			НН	189 045	640	159 459
АУ	26	Открытое акционерное общество "Автомобильный завод "Урал"	<b>Всего</b>	<b>10 898 094</b>	<b>29 290</b>	<b>0</b>
			ВН	2 683 694	6 570	0
			CH1	4 436 262	9 410	0
			CH2	3 754 170	13 240	0
			НН	23 968	70	0
ЗО	27	МУП "ГУК"	<b>Всего</b>	<b>10 448 024</b>	<b>33 970</b>	<b>7 275 021</b>
			CH2	6 603 182	11 890	0
			НН	3 844 842	22080	7 275 021
АУ	28	ФГУП "ПСЗ"	<b>Всего</b>	<b>5 709 242</b>	<b>9 330</b>	<b>147</b>
			ВН	4 872 909	7 900	0
			CH1	138 877	230	0
			CH2	676 384	1 180	0
			НН	21 072	20	147
ЗО	29	ООО "Электросетевая компания" г. Екатеринбург	<b>Всего</b>	<b>5 234 975</b>	<b>8 850</b>	<b>788 051</b>
			ВН	3 630 677	6 680	0
			CH2	1 216 237	2 170	0
			НН	388 061	0	788 051
ЗО	30	ООО "Трансэнерго"	<b>Всего</b>	<b>11 240 174</b>	<b>15 600</b>	<b>48 582</b>
			CH2	11 137 400	15 220	0
			НН	102 774	380	48 582
АУ	31	АО "Электросеть" г.Златоуст	<b>Всего</b>	<b>19 760 401</b>	<b>84 300</b>	<b>0</b>
			ВН	19 760 401	68 230	0
			CH1	0	8 830	0
			CH2	0	7 230	0
			НН	0	10	0
ЗО	32	ООО "ЭДС"	<b>Всего</b>	<b>20 218 095</b>	<b>25 350</b>	<b>0</b>
			ВН	19 724 066	24 070	0
			CH2	388 135	1 180	0
			НН	105 894	100	0
ЗО	33	ООО "Златэнерготелеком"	<b>Всего</b>	<b>2 132 617</b>	<b>2 360</b>	<b>0</b>
			CH2	2 043 958	2 270	0
			НН	88 659	90	0
ЗО	34	ООО "ТДК"	<b>Всего</b>	<b>3 644 159</b>	<b>11 370</b>	<b>3 445 724</b>
			CH2	2 267 341	3 250	0
			НН	1 376 818	8 120	3 445 724
ЗО	35	ООО "ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ АЛЬТАИР"	<b>Всего</b>	<b>1 692 406</b>	<b>5 580</b>	<b>0</b>
			CH1	1 235 520	4 410	0
			CH2	433 394	1 050	0
			НН	23 492	120	0
ЗО	36	ООО "СК Энергоресурс"	<b>Всего</b>	<b>2 809 484</b>	<b>4 030</b>	<b>267 201</b>
			CH2	1 640 445	2 080	0
			НН	1 169 039	1 950	267 201

ЗО	37	"УКВЗ им. С.М.Кирова" - филиал АО "ГКНПЦ им. М.В.Хруничева"	Всего	<b>6 492 155</b>	<b>14 050</b>	<b>160</b>
		ВН	853 574	4 100	0	
		CH2	5 613 306	9 660	0	
		НН	25 275	290	160	
ЗО	38	МУП МПОЭ г. Трехгорный	Всего	<b>4 413 754</b>	<b>9 940</b>	<b>1 209 422</b>
		CH2	2 610 135	3 870	0	
		НН	1 803 619	6 070	1 209 422	
АУ	39	ООО "Электросетевая компания"	Всего	<b>22 233 381</b>	<b>41 740</b>	<b>0</b>
		ВН	6 512 486	14 700	0	
		CH1	15 227 792	26 190	0	
		CH2	491 444	840	0	
		НН	1 659	10	0	
АУ	40	Муниципальное унитарное предприятие Коммет	Всего	<b>12 707 443</b>	<b>36 700</b>	<b>8 688 716</b>
		ВН	1 161 876	340	0	
		CH2	6 526 088	12 550		
		НН	5 019 479	23 810	8 688 716	
АУ	41	СП ТРАНСЭНЕРГО-филиал ОАО "РЖД"	Всего	<b>62 889 246</b>	<b>167 400</b>	<b>3 257 211</b>
		ВН	44 395 687	108 680	0	
		CH1	4 021 000	10 770	0	
		CH2	14 167 959	35 660	0	
		НН	304 600	12 290	3 257 211	
АУ	42	ФГУП ПО "Маяк"	Всего	<b>17 747 445</b>	<b>25 680</b>	<b>0</b>
		ВН	15 532 373	22 140	0	
		CH1	1 220 878	1 400	0	
		CH2	926 582	1 800	0	
		НН	67 612	340	0	
ЦО	43	ООО "Региональная сетевая компания"	Всего	<b>3 386 865</b>	<b>6 190</b>	<b>0</b>
		ВН	1 896 292	3 690	0	
		CH1	706 335	1 190	0	
		CH2	784 198	1300	0	
		НН	40	10	0	
ЦО	44	МУП "Копейские электрические сети"	Всего	<b>5 766 146</b>	<b>24 320</b>	<b>3 616 982</b>
		CH2	2 021 690	4 520	0	
		НН	3 744 456	19 800	3 616 982	
ЦО	45	ООО Энерготехсервис	Всего	<b>23 789 162</b>	<b>46 937</b>	<b>0</b>
		ВН	16 735 327	35 563	0	
		CH2	6 839 664	11 061	0	
		НН	214 171	313	0	
ЦО	46	ООО "Механический завод"	Всего	<b>2 018 547</b>	<b>4 240</b>	<b>0</b>
		ВН	2 016 357	4 210	0	
		CH2	2 190	10	0	
		НН	0	20	0	
МО	47	ООО "УЭСК"	Всего	<b>19 767 778</b>	<b>8 110</b>	<b>0</b>
		CH2	17 814 551	70	0	
		НН	1 953 227	8 040	0	
АУ	48	ООО "ЭК Маяк"	Всего	<b>43 474 360</b>	<b>114 155</b>	<b>18 828 001</b>
		ВН	17 814 551	0	0	
		CH-2	16 085 025	0	0	
		НН	9 574 784	0	18 828 001	

Мет	49	АО "Электросеть" г. Челябинск	<b>Всего</b>	<b>1 217 446</b>	<b>46 530</b>	
		СН-2	1 215 760	46 530	0	0
		НН	1 686	0	0	
АУ	50	Филиал ОАО "МРСК Урала" (Челябэнерго)	<b>Всего</b>	<b>865 026 872</b>	<b>30 144</b>	<b>159 230 845</b>
			ГН	0	12 955	0
			ВН	536 588 564	5 396	0
			СН-1	70 129 827	2 200	0
			СН-2	187 749 416	6 627	0
			НН	70 559 065	2 966	159 230 845